
 
 

UCHWAŁA NR XIX/143/2025 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 
poz. 107, 1907) w związku z art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338),  Rada Powiatu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/147/2012 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych 
w ramach inicjatywy lokalnej (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2012 r. poz. 1544). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Starachowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 3351



Załącznik do uchwały Nr XIX/143/2025 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Inicjatywa lokalna jest formą współpracy mieszkańców z Powiatem Starachowickim, zwanym dalej 
powiatem, polegającą na wspólnej realizacji zadania publicznego, zgodnie z art. 19b ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą. 

§ 2. Tryb składania wniosku 

1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej wnioskiem, składa 
się do Zarządu Powiatu w Starachowicach, zwanego dalej zarządem, w terminie do 15 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy, w którym ma nastąpić realizacja wniosku, co pozwala zaplanować potrzebne 
środki finansowe w budżecie powiatu na ten rok. 

2. Wniosek mogą składać podmioty wymienione w art. 19 b ust. 1 ustawy. 

3. Wniosek może dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19 b ust. 1 ustawy. 

4. Do wniosku składanego przez grupę mieszkańców należy dołączyć: 

1) listę mieszkańców popierających wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej; 

2) pisemne oświadczenie woli wszystkich osób wchodzących w skład grupy mieszkańców, potwierdzające ich 
zaangażowanie w realizację zadania publicznego oraz upoważniające osobę lub osoby, przez które będą 
reprezentowane. 

5. Środków pieniężnych wydatkowanych przez wnioskodawcę  na przygotowanie inicjatywy lokalnej przed 
datą podpisania umowy, o której mowa w art. 19 d ustawy, nie zalicza się do wkładu własnego wnioskodawcy. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem wsparcia przez Powiat Starachowicki,  

ani nie oznacza, że inicjatywa lokalna będzie realizowana. 

7. Złożony wniosek nie podlega zwrotowi. 

8. Realizacja zadania publicznego jest uzależniona od możliwości finansowych Powiatu Starachowickiego, 
w ramach środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej. 

§ 3. Ocena wniosku 

1. Wniosek o którym mowa w § 2 jest weryfikowany, pod względem formalnym, w zakresie poprawności 
oraz załączenia niezbędnej dokumentacji wg. poniższych kryteriów:  

1) kompletność wniosku i załączników, 

2) złożenie wniosku przez podmiot uprawniony, mający miejsce zamieszkania lub  siedzibę na terenie 
powiatu starachowickiego, 

3) zgodność proponowanego zadania z zakresem zadań publicznych określonych w art. 19b ust. 1 ustawy, 

4) zgodność proponowanego zadania z zadaniami własnymi powiatu, 

5) wniosek zawiera stosowne podpisy. 

2. Wniosek niespełniający wymogów formalnych może być uzupełniony w terminie 7 dni  

od wezwania. W przypadku nieusunięcia wskazanych uchybień wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3351



3. Po spełnieniu wymogów formalnych, wniosek jest oceniany pod względem merytorycznym,  

wg. poniższych kryteriów:  

1) liczba mieszkańców lub/i organizacji pozarządowych popierających inicjatywę lokalną  0–15 

(do 50 – 0 pkt; 51–200 – 5 pkt; 201–500 – 10 pkt; powyżej 501 – 15 pkt) 

2) znaczenie zadania dla społeczności lokalnej 0–15 

3) liczba mieszkańców, którzy będą beneficjentami inicjatywy 0–15 

(do 50 – 0 pkt; 51–200 – 5 pkt; 201–500 – 10 pkt; powyżej 501 – 15 pkt 

4) zasadność realizacji proponowanego przedsięwzięcia 0–15 

5) racjonalność kosztów zadania 0–15 

6) zaawansowanie przygotowań wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej, będącej przedmiotem 
wniosku 0–15 

(brak przygotowania – 0 pkt; stadium początkowe przygotowań – 5 pkt; stadium 
średniozaawansowane – 

10 pkt; stadium zaawansowane – 15 pkt) 

7) koszty przedsięwzięcia ponoszone przez powiat w ramach inicjatywy lokalnej, po jej zrealizowaniu 

0–15 

(brak konieczności przyszłych nakładów – 15 pkt; konieczność ponoszenia nakładów pracy – 5 pkt; 
konieczność ponoszenia nakładów pracy oraz nakładów finansowych – 0 pkt) 

4. 1) Maksymalna liczba punktów uzyskanych z oceny wniosku to 105 punktów. 

2) Minimalna liczba punktów do realizacji wniosku to 70 punktów. 

§ 4. Rozpatrzenie wniosku. 

1. Decyzję o przyjęciu wniosku lub odmowie przyjęcia do realizacji zadania publicznego podejmuje zarząd. 

2. Po rozpoznaniu wniosku wnioskodawca powiadamiany jest o sposobie jego załatwiania z zachowaniem 
terminów określonych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej prowadzi zarząd. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3351


	UCHWAŁA NR XIX/143/2025 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznegow ramach inicjatywy lokalnej.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1


		2025-10-28T08:09:31+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




